Quis eteni exeplo dauid. p'bat h' qz licet inimicos diliger' teneamur licite tñ cā pacis eos psequimur velit. i. d'z velle. ar. s. e. q. iiii. cū in lege. p'dere iniuste. sed si. v. extinctus p' ioab filiiu seruiē fororis dauid. xvii. di. s. necesse io. de. cura. ii. regū. xviii. c. r. c. c. c. c. i. in si. r. c. iii. ig' nosceret q' esset si viuis pū traderet. f. lere. ar. s. xiii. q. ii. q' p' posterū. C Si vō pcludit mag' q' nō est p'ctū iudici malos occidere. viri sancti. s. c. s. hinc apparet. p'tates. s. c. si nō licet

nō occides. dentro. v. c. si miles. v. s. e. q. miles. homicidas.
 s. e. q. q. homicidas. si pax. s. e. c. pxi. sed illi. s. c. excoicatioz
 sed querit. ii. pars. f. incidenter. sanguis. dicas qz sic si ex p'
 positio faciunt alio nō ut dicit in precedentibus io. de.

Remittunt. p. verbū dei dimittere peccata vel tenere
 opus est spūs scī et vīus xpī. ut xxiii. q. i. §. si autē.
 vel dic verbū. i. filiū. de pe. di. i. v. b. qd dicit ut dixi
 xxiii. di. qm̄ spūs in vbo ex pte. vel vbu. f. euangeliū qd cūqz
 ligaueris sup terrā. i. xxiii. q. i. c. manet. t. c. se. s. i. q. i. remif
 sionē. leuita. i. sacerdos. nā loquitur fm̄ antiquā p̄suetudinem
 tūc enī quūqz seruebat in tabernaculo leuita dicebat. lxxv'
 ii. di. p̄posuisti. et est vocabulū grecū. remittunt. v. i. remissa
 ostendunt. p̄ officii. s. i. q. i. dñs. sacerdotis. sed q̄ritur qd d'
 mittit sacerdos qdam dicit qz cū peccato: dupl'r ligat' tenet
 f. cccitate mētis et debito eterne damnationis. alterū. i. future
 pene debitu dimitti p̄ sacerdotē. i. officio sacerdotis. alterū
 vero diuina opatione dūtaxat et ut dicit aliter facit p̄ se alte
 rū p̄ ministrū suū. Alit' dicit qz vtrūqz p̄ se dimitit dē qui et
 etiam mīdat a macula et a debito eterne damnationis. sacerdoti
 bus aut' tribuit p̄tatem ligandi atqz absoluēdi. i. ostendit bo
 mīnes ligatos atqz solutos. nā ut dicit hiero. de sacerdotib'
 bi dimittit peccata vel retinet dū dimitit a deo vel retenta
 ostendunt vel iudicāt. Ligat' ē sacerdos dum satisfactionez
 p̄nic p̄sistentibus imponit. soluit' cū de ea aliqd dimittit ul'
 purgatos p̄ eam ad sacroz cōsionem admittit. Vel ligat' cū
 excoicando ab ecclia sepant. soluit' cū absoluēdo ecclie recō
 ciliant. sed qm̄ nōnūqz soluit' vel ligat' indignos mirū est
 si tūc ligat' vel soluit' in celo dicunt. sed b̄ intelligitur de illis
 quoz merita solui vel ligari postulant quoscuqz ergo soluit'
 vel ligat' adhibētes clauēs discretōnis eoz meritis snia ca
 rente errore soluit' ul' ligant' apud deū fm̄ iof. q. ita no. xx
 iiii. q. i. §. si autē. et adde qd dicit de pe. di. i. verbū. t. j. e. q. vi.
 c. ul. sed ad euidentiorē veritatē p̄missoz sciendum est qz illa
 auctas qd cūqz ligaueris. i. xxiii. q. i. qd cūqz qūo intelli
 genda sit dubitat et exponit frequētius sic qd cūqz ligaueris
 f. iuste clauē nō erratē. Sed obiciat si iuste soluit' vel ligat' p̄
 latus ecclie qz soluit' vel ligat' ab eo p̄us est a deo ligatus vel
 absolutus. s. i. q. i. ut euident. xxiii. q. i. §. qz si recto. xi. q.
 iiii. c. iiii. ergo ligatio vel solutio plati nō est cā qre liget' ul' sol
 uatur qz apud deū. q̄ est ergo p̄tas quā p̄tulit dñs petro p
 uerba p̄dicta et videt' qz nulla. ar. d. pe. di. i. verbū. p̄pter hoc
 addiderūt qdam expositionē ligaueris. i. ligatū ostendit. sol
 ueris. i. soluit' ostendit. nō enī p̄prie ligat' vel soluit' platus.
 sed hz tñ p̄tatem ostendit ligatū vel solutū. dñs aut' p̄ se li
 gat' vel soluit'. xi. q. iiii. nemo. Sed adhuc obiciat qm̄ hac rō
 ne ois iudex secularis hz p̄tatem ligandi et soluēdi qm̄ ha
 bet p̄tatem ostendit aliqū ligatū vel solutū. sed rident qz li
 cet iudex secularis hēat p̄tatem nō tñ eam hz ut clauē a deo
 datā. vel habuit istā p̄tatem secundario. plati vero ecclie p̄nci
 paliter. Alit' dicit qz verius dicit qz platus nō solum ostendit
 quē ligatū vel solutū. sed et quē ligat' et soluit' quo ad eccliam
 militante. et hanc p̄tatem hz a deo. vñ in ligādo vel soluēdo
 minister dei est. ut dicit. xv. q. i. nec is. et ideo dicit qz nullius p̄tā
 tis iura exercet. j. de pe. di. i. v. b. m. Sed adhuc restat obie
 ctio p̄ma. sed dicas qz ligatio vel solutio plati nō est cā qre
 aliqz liget' vel absoluat' in celo. sed sic dicit qz frequētius se cō
 comitant'. vel qz debēt se cōcomitari. xi. q. iiii. tūc vera. Vel
 fm̄ eos p̄scē dicas qz est cā qm̄ si ligatio vel solutio plati
 quo ad eccliam militante facta p̄temnat' ex p̄temptu etiam si
 alia cā nō subesset quo ad deū ligatus hētur. ar. xi. q. iiii. §.
 cū ergo. xxiii. q. iiii. notandū in fi. et fm̄ h̄ plane sine aliq' ex
 positione auctas ut sonat intelligat' ut etiā de iusta ligatione
 vel solutioe loquitur. de hoc etiā no. in p̄c. c. xxiii. q. i. qd cūqz
 et. q. ii. c. ii. puniunt. v. puniunt. v. dei iussu. de pe. di. i. iude.
 et. c. sup' iudic. et. c. p̄dixerat. xvi. q. vii. et b̄ diximus. xxiii. q.
 i. corripit. in bis habes diuersas penas quas passi sūt iiii

israhel a diuersis gēibus. qm̄qz p̄ peccatis eoz. qm̄qz p̄ ex
 p̄tatione. qm̄qz p̄ exercitio io. d. ad hoc. lvi. di. si gēns. vii. q.
 i. sc'itaris. subactus. i. captus. iudic. i. reg. iiii. et b̄ p̄tinua
 tur. c. xv. q. i. nec is. Et in gl. i. ibi. nec is. ad de. et illi. c. p̄tinu
 atur h̄ et. c. q. v. c. i. in fi. h̄ io. de. Et dñe notandū. i. ex
 fi. c. p̄cedentis ostendit ḡra. exemplis p̄ncipū infidelū quibus
 cōcessū erat a dño p̄p̄m flagellari et b̄ virtuti sue ascribebāt
 qz punit qm̄qz deus peccata hominū p̄ ignorātes exēplo fili
 ozi israhel qz ex mādato dñi multas nationes flagellauerūt
 et b̄ dño ascribebant. ostendit qz qm̄qz dñs punit p̄ scientes ig
 norātes igit' qz p̄uau intentionē et supbia h̄ faciūt delinquent
 malos tñ qm̄qz p̄ flagella bonos faciūt. p̄ nescientes. v. f. se ba
 bere victoriā a deo sed ē sibi attribūtes. p̄ senacherib. Isa.
 xxxvii. nabuchodonosor. iiii. regū ul. antiochū qz cepit ierlm.
 ii. macha. v. vnde ipse. v. p̄p̄ham. isa. x. c. et. xxxvii. c. nō cog
 nouit. f. qz effz virgo. assur. v. i. senacherib. iusticia que flagel
 lat. vnde. v. dicens. isa. x. c. nunqd. sic. xxi. di. inferior. et die
 gliabitur. f. attribuēdo sibi qd factū est p̄ dñm. securis. i. infe
 rior. eum plati. in. i. cū. seruire. xv. q. i. nec is. s. e. q. c. nō solū
 seruitutis. i. seruitū. vii. v. p̄p̄ham. czech. xxx. nabuchodo
 nosor. b̄ historia etiā tangit. lxxvi. di. ieiunium. xvi. q. vii. et b̄
 diximus. de pe. di. i. p̄dixerat. xxiii. q. i. corripian' io. de. di
 ceret. dñi. iiii. c. p̄ antiochū. v. ii. macha. v. c. et. factis. i. sacrifi
 cius que fiebat ydolīs h̄ vult dicere h̄ io. de. qz fecerūt iudei
 pacē cum gētib' et seruabant eoz ritus sacrificioz. vel dic
 ex factis. i. ydolīs et est compositū de ex et sacrū cri qm̄ ex fa
 cratis ydolīs. ex enī idē est qd extra. attribuit. ii. macha. v. c.
 p̄p̄ba dauid dicit' in psal. dē venerūt gētes usqz tibi ne for
 te. qz nō est de psal. effunde h̄ pōt legi vel in bono ul' i ma
 lo ut dicit' qdam gl. mgalis sup isto psal. si in malo legat'
 et eamus qz h̄ dicit' nō optando sed p̄phetando sicut et sepe d'
 nō imperādo sed enūciādo. ut tibi accingere gladio tuo et
 filia. i. d. nobis iniquā dñe ne irascaris in finē. effunde au
 tem irā tuā. i. plenariā irā tuā mitte et b̄ et in futuro in gētes
 qz h̄ meruerūt qz te nō nouerūt. i. noscere nō voluerūt. i. non
 solū in mīnores sed in regna. i. in p̄ncipes illaz gētiū. qz no
 mē tuū nō inuocauerūt. Sed videt' hoc esse p̄tatiū euange
 lice lectioni siue siue qua d' suus qz nescit voluntatē dñi sui
 et nō facit digna plagis vapulabit paucis. ut lu. xii. et. s. e. q.
 iiii. ca. vindicta qz h̄ d' sup gētes nescientes maior erit ira dei.
 sed nō est contrariū qz euangeliū ait de seruis tñ et multum
 distat inter seruos voluntatem dñi sui nescientes et tñ in fami
 lia eius et domo viuētes et inter inimicos voluntatē eius sc'
 re volētes nec eum inuocantes et insuper in seruis eius eum
 impugnātes. ubi est quasi vel nō est vel nō pōt eos adiua
 re. s. i. r. romanos tyrum et vespasianū. decreuisset. isa. xxxii.
 c. et iudi. iiii. c. p̄tra eos tyrus et vespasian' vindicauerūt mor
 tem xpī. sed qz victoriā sibi et nō xpo attribuebāt contra eos
 clamat dauid. leua. i. dicens in psal. ut qd deus. leua man'
 eius dicit' qd gl. posita sup isto. v. psal. ecce itelligēs asaph.
 p̄ inimicis orat. q. d. memo: esto nri dñe memo: esto etiam
 inimicoz nroz. sed leua manū. i. exerce potentā tuā i p̄mis.
 in. i. cōtra. supbias eoz p̄ quos nos repulisti et irā tuā super
 nos ostendisti. leua dico nō ad malū sed ad bonū. f. p̄ducen
 do eos in finem. i. in xpm̄ qz finis est omnū creditū. ul' le
 ua tendens in finē leuatōnis. i. tñ leua q̄stum opus est ut le
 uas. f. a deo ut credant et ex p̄secutorib' et inimicis iniatores
 fiant et amici et in qbus dñabatur suspitio in eis p̄ualeat re
 ligio. et qz multa maligna opati. i. maligne egerūt multa. mo
 numenta. i. signa. i. veralla que sue victorie erāt signa. sue vic
 torie dico nō tue qz cognouerūt victoriā illā nō ex sua cē vir
 tute sed ex nra inigrate nec attendērūt qz essent instrumentū
 tuū irati. facit enī deus sicut homo. nam homo filiū verberat
 quolibet farmēto deinde farmētū p̄icit in ignē. filio vero
 reseruat hereditatē. sic et deus p̄ malos castigat bonos et per
 tpalem p̄tatem damnandoz exercet disciplinā liberandoz.